

هشدار جدی پوتین به باراک اوباما

ولادیمیر پوتین در تماس با باراک اوباما گفت که مسکو تلاش برای سرنگونی هواپیمای مسافبری روسی را جدی می گیرد و همه تلاش خود را می کند تا تمامی ابعاد این اتفاق را دریابد

/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران/سرویس روسیه

تلاش برای ترور نخست وزیر سوریه از یک سو و حمله موشکی به هواپیمای مسافبری روسی از سوی دیگر باعث شدند تا تحولات سوریه رنگ و بوی تازه ای به خود بگیرند. سوء قصد به جان نخست وزیر از سوی مجامع بین المللی از جمله روسیه، ایران و سازمان ملل متحد محکوم شد تا مجدداً این فکر قوت بگیرد که مجامع بین المللی علاقه ای به ترور یا کنار رفتن مقام های ارشد سوری از راه های خشونت آمیز ندارند و بیشتر به فکر حل مسالمت آمیز بحران سوریه هستند.

به گزارش روزنامه النهار، چاپ لبنان، حادثه شلیک موشک به هواپیمای مسافبری روسی که حامل ۲۰۰ شهروند روسی بود و از مصر به سمت روسیه می رفت، باعث شد تا روسای جمهوری امریکا و روسیه تماس های فوری ای با یکدیگر بگیرند و هشدارها و نگرانی های لازم را به هم یادآور شوند. ولادیمیر پوتین در تماس با باراک اوباما گفت که مسکو تلاش برای سرنگونی هواپیمای مسافبری روسی را جدی می گیرد و همه تلاش خود را می کند تا تمامی ابعاد این اتفاق را دریابد.

به گفته خبرگزاری های روسیه سفارت این کشور در دمشق همه تلاش خود را به کار گرفته است تا جزئیات این حادثه را دریابد.

در همین رابطه سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه هشدار داد که ایالات متحده امریکا نمی تواند استفاده

سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه هشدار داد که ایالات متحده امریکا نمی تواند استفاده سلاح شیمیایی در سوریه را بهانه کند و به فکر سناریوی جنگ نظامی در این کشور بیفتد.

سلاح شیمیایی در سوریه را بهانه کند و به فکر سناریوی جنگ نظامی در این کشور بیفتد. وزیر امور خارجه روسیه تاکید کرد، اجازه نمی دهیم سناریوی عراق به بهانه سلاح های شیمیایی در سوریه تکرار شود. اظهاراتی که فوراً از سوی فرانسه و بریتانیا جدی تلقی شد و لوران فابیوس، وزیر امور خارجه فرانسه در چرخشی جدی در مواضع کشورش در قبال بحران سوریه و در مواضعی مغایر با مواضع اسرائیل اعلام کرد که انگلیس و فرانسه تنها اسنادی در اختیار دارند که نشان می دهد در سوریه سلاح شیمیایی استفاده شده است.

پیش از این اسرائیل مدعی شده بود که اسنادی در اختیار دارد که نشان می دهد حکومت سوریه اقدام به استفاده از سلاح شیمیایی کرده است. ظاهراً همین اسناد باعث شده است تا سازمان امنیت امریکا نیز ادعای احتمال استفاده از سلاح شیمیایی در سوریه را مطرح کند.

اما درباره تماس اوباما و پوتین، رسانه های روسیه اعلام کردند که دو طرف توافق کردند که بحران سوریه را از راه های دیپلماتیک حل و فصل کنند و به هیچ وجه به سمت گزینه نظامی نروند. با این حال اوباما تاکید کرد که از بابت استفاده سلاح های شیمیایی در سوریه نگران است و باید مشخص شود که این سلاح ها را چه کسی استفاده کرده است. اوباما همچنین به همتای روس خود وعده داد که قبل از نشست جی ۲۰ در پاییز آینده که قرار است در پترزبورگ برگزار شود، به روسیه بیاید تا بدین ترتیب نخستین دیدار آنها پس از آغاز به کار دولت جدید اوباما در مسکو رقم بخورد. دو طرف همچنین توافق کردند که تماس های خود را حفظ کنند و وزرای امور خارجه خود یعنی کری و لاوروف را موظف کنند که برای حل و فصل بحران سوریه دائماً در تماس باشند.

این در حالی است که جان کری، وزیر امور خارجه امریکا در نیویورک با اخضر ابراهیمی، نماینده مشترک سازمان ملل و اتحادیه عرب پشت درهای بسته تشکیل جلسه داد و درباره بحران سوریه با وی به گفتگو نشست. هنوز جزئیاتی از این مذاکرات به بیرون درز نکرده است. /خ

پایان پیام.